



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 983 174 035  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: TRAMA HARSTAD AS  
Forretningsadresse: Ruggevikveien 13  
9415 HARSTAD

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kenneth Granås Johansen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 27.04.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 01.05.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2	92 645 969	93 128 184
Annen driftsinntekt		668 805	1 526 060
<b>Sum inntekter</b>		<b>93 314 774</b>	<b>94 654 244</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	3	72 928 924	73 209 944
Lønnskostnad	4	9 942 316	8 522 973
Avskrivning av driftsmidler	5	30 581	19 789
Annen driftskostnad	4	5 258 557	5 120 633
<b>Sum kostnader</b>		<b>88 160 378</b>	<b>86 873 339</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5 154 396</b>	<b>7 780 905</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		176 667	236 543
Annen finansinntekt		21	5 325
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>176 688</b>	<b>241 868</b>
Annen rentekostnad		304 670	168 996
Annen finanskostnad		10 932	3 368
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>315 602</b>	<b>172 364</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-138 914</b>	<b>69 504</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>5 015 482</b>	<b>7 850 409</b>
Skattekostnad på resultat	6	1 107 909	1 730 712
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>3 907 573</b>	<b>6 119 697</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>3 907 573</b>	<b>6 119 697</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	7	1 000 000	1 000 000
Avsatt til annen egenkapital	7	2 907 573	5 119 696
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>3 907 573</b>	<b>6 119 696</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	6	170 222	161 981
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>170 222</b>	<b>161 981</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5,8	88 951	119 531
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>88 951</b>	<b>119 531</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	3 271 182	3 271 182
Andre langsiktige fordringer	8	20 000	50 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>3 291 182</b>	<b>3 321 182</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>3 550 355</b>	<b>3 602 694</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning	3,8	37 949 139	33 113 694
<b>Sum varer</b>		<b>37 949 139</b>	<b>33 113 694</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	8	3 097 057	2 979 374
Andre kortsiktige fordringer		1 269 343	1 268 525
<b>Sum fordringer</b>		<b>4 366 400</b>	<b>4 247 899</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l	11	2 627 409	7 951 125
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>2 627 409</b>	<b>7 951 125</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>44 942 948</b>	<b>45 312 718</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>48 493 303</b>	<b>48 915 412</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	7,12	186 100	186 100
Overkurs	7	369 150	369 150
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>555 250</b>	<b>555 250</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	7	26 742 688	23 835 115
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>26 742 688</b>	<b>23 835 115</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>27 297 938</b>	<b>24 390 365</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser		100 001	100 001
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>100 001</b>	<b>100 001</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>			<b>0</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>100 001</b>	<b>100 001</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	3 135 140	0
Leverandørgjeld		14 095 357	20 059 379
Betalbar skatt	6	1 116 150	1 705 423
Skyldige offentlige avgifter		606 145	594 927
Utbytte	7	1 000 000	1 000 000
Annen kortsiktig gjeld		1 142 572	1 065 317
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>21 095 364</b>	<b>24 425 046</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>21 195 365</b>	<b>24 525 047</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>48 493 303</b>	<b>48 915 412</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekter	2	92 645 969	93 128 184
Annen driftsinntekt	2	668 805	1 526 060
<b>Sum inntekter</b>		<b>93 314 774</b>	<b>94 654 244</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	3	72 928 924	73 209 944
Lønnskostnad	4	9 994 866	8 575 523
Avskrivning varige driftsmidler	6	901 054	501 469
Annen driftskostnad	4	3 908 035	3 912 537
<b>Sum kostnader</b>		<b>87 732 879</b>	<b>86 199 473</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5 581 895</b>	<b>8 454 771</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		177 770	236 568
Annen finansinntekt		21	5 325
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>177 791</b>	<b>241 893</b>
Annen rentekostnad		1 079 954	811 126
Annen finanskostnad		11 772	10 403
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 091 726</b>	<b>821 529</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-913 935</b>	<b>-579 636</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>4 667 960</b>	<b>7 875 135</b>
Skattekostnad på resultat	5	1 031 210	1 736 160
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>3 636 750</b>	<b>6 138 975</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>3 636 750</b>	<b>6 138 975</b>
Minoritetsinteresser		-7 420	528
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>3 644 170</b>	<b>6 138 447</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	5	152 464	52 765
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>152 464</b>	<b>52 765</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6,7	13 033 297	13 691 640
Maskiner og anlegg	6	1 647 965	1 860 095
Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l	6,7	88 951	119 531
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>14 770 213</b>	<b>15 671 266</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre langsiktige fordringer	7	20 000	50 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>20 000</b>	<b>50 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>14 942 677</b>	<b>15 774 031</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	3,6	37 949 139	33 113 694
<b>Sum varer</b>		<b>37 949 139</b>	<b>33 113 694</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	6	3 097 057	2 979 374
Andre fordringer		943 252	1 122 183
<b>Sum fordringer</b>		<b>4 040 309</b>	<b>4 101 557</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l	10	2 850 760	8 036 892
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>2 850 760</b>	<b>8 036 892</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>44 840 208</b>	<b>45 252 143</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>59 782 885</b>	<b>61 026 174</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	9,1	186 100	186 100
Overkurs	9	369 150	369 150
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>555 250</b>	<b>555 250</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	9	26 475 174	24 831 004
Minoritetsinteresser		83 689	91 109
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>26 558 863</b>	<b>24 922 113</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>27 114 113</b>	<b>25 477 363</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser		100 001	100 001
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>100 001</b>	<b>100 001</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	11 250 000	11 850 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>11 250 000</b>	<b>11 850 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>11 350 001</b>	<b>11 950 001</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	3 135 140	0
Leverandørgjeld		14 101 920	20 062 450
Betalbar skatt	5	1 130 910	1 708 713
Skyldige offentlige avgifter		688 499	653 086
Utbytte	9	1 000 000	
Annen kortsiktig gjeld		1 262 302	1 174 561
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>21 318 771</b>	<b>23 598 810</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>32 668 772</b>	<b>35 548 811</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>59 782 885</b>	<b>61 026 174</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



# Årsregnskap 2023 TRAMA HARSTAD AS

Penneo document key: 05LXP-VCCYC-WTQXF-6BHUS-KIYY-AMAF5



## Resultatregnskap

### TRAMA HARSTAD AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	2	92 645 969	93 128 184
Annen driftsinntekt		668 805	1 526 060
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>93 314 774</b>	<b>94 654 244</b>
Varekostnad	3	72 928 924	73 209 944
Lønnskostnad	4	9 942 316	8 522 973
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	30 581	19 789
Annen driftskostnad	4	5 258 557	5 120 633
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>88 160 378</b>	<b>86 873 339</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5 154 396</b>	<b>7 780 905</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		176 667	236 543
Annen finansinntekt		21	5 325
Annen rentekostnad		304 670	168 996
Annen finanskostnad		10 932	3 368
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-138 914</b>	<b>69 503</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>5 015 482</b>	<b>7 850 408</b>
Skattekostnad på resultat	6	1 107 909	1 730 712
<b>Årsresultat</b>		<b>3 907 573</b>	<b>6 119 696</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til utbytte	7	1 000 000	1 000 000
Avsatt til annen egenkapital	7	2 907 573	5 119 696
<b>Sum overføringer</b>		<b>3 907 573</b>	<b>6 119 696</b>

Penneo document key: 05LXP-VCGYC-WTQXF-6BHUS-KT1YY-AMAF5



## Balanse TRAMA HARSTAD AS

Eiendeler	Note	2023	2022
<b>Anleggsmidler</b>			
Utsatt skattefordel	6	170 222	161 981
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>170 222</b>	<b>161 981</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 8	88 951	119 531
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>88 951</b>	<b>119 531</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	8	3 271 182	3 271 182
Andre langsiktige fordringer	8	20 000	50 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>3 291 182</b>	<b>3 321 182</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>3 550 355</b>	<b>3 602 695</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning	3, 8	37 949 139	33 113 694
<b>Sum varer</b>		<b>37 949 139</b>	<b>33 113 694</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	8	3 097 057	2 979 374
Andre kortsiktige fordringer		1 269 343	1 268 525
<b>Sum fordringer</b>		<b>4 366 400</b>	<b>4 247 899</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter o.l</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 627 409	7 951 125
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l</b>		<b>2 627 409</b>	<b>7 951 125</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>44 942 948</b>	<b>45 312 717</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>48 493 303</b>	<b>48 915 412</b>

Penneo document key: 05LXP-VCGYC-WTQXF-6BHUS-K1IYY-AMAF5



## Balanse

### TRAMA HARSTAD AS

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	7, 12	186 100	186 100
Overkurs	7	369 150	369 150
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>555 250</b>	<b>555 250</b>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	7	26 742 688	23 835 115
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>26 742 689</b>	<b>23 835 115</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>27 297 939</b>	<b>24 390 365</b>
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
Andre avsetninger for forpliktelser		100 001	100 001
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>100 001</b>	<b>100 001</b>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	3 135 140	0
Leverandørgjeld		14 095 357	20 059 379
Betalbar skatt	6	1 116 150	1 705 423
Skyldig offentlige avgifter		606 145	594 927
Utbytte	7	1 000 000	1 000 000
Annen kortsiktig gjeld		1 142 572	1 065 317
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>21 095 364</b>	<b>24 425 046</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>21 195 365</b>	<b>24 525 047</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>48 493 303</b>	<b>48 915 412</b>

Harstad, 14.03.2024  
Styret i TRAMA HARSTAD AS

John Arne Traasdahl  
styremedlem

Tore Mikal Jensen  
styremedlem

Morten Fornes  
styreleder

Kenneth Granås Johansen  
styremedlem/daglig leder



## Indirekte kontantstrøm

### TRAMA HARSTAD AS

	Note	2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		5 015 111	7 849 954
Periodens betalte skatt		1 705 423	1 096 734
Ordinære avskrivninger		30 581	19 789
Endring i varelager		-4 835 445	-7 121 417
Endring i kundefordringer		-117 683	-2 051
Endring i leverandørgjeld		-5 964 022	3 187 360
Endring i andre tidsavgrensningsposter		118 025	487 498
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>-7 458 856</b>	<b>3 324 399</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		0	80 289
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>0</b>	<b>-80 289</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld		3 135 140	0
Utbetalinger av utbytte		1 000 000	1 000 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>2 135 140</b>	<b>-1 000 000</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-5 323 716	2 244 110
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynne		7 951 125	5 707 014
<b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>		<b>2 627 409</b>	<b>7 951 125</b>

Penneo document key: 05LXP-VCCYC-WTQXF-6BHUS-K1IYY-AMAF5



## Noter til regnskapet 2023

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen. Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Tomter avskrives ikke.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

### Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp, foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

### Investeringer i andre selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre selskaper. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når



## Noter til regnskapet 2023

utbyttet er vedtatt.

Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående

### Varer

Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning vurderes til variabel tilvirkningskost.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### Pensjoner

Selskapet har pensjonsordning. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap. Selskapet har innskuddsplaner.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

Selskapet har ikke tidligere oppført utsatt skattefordel på bakgrunn av valgadgangen for små foretak. Selskapet er nå definert som øvrige foretak og har bokført utsatt skattefordel på kr 232 570 pr. 01.01.21 direkte mot annen egenkapital. Årets endring av utsatt skattefordel er ført over resultatregnskapet.

### Garantier, servicearbeid og reklamasjoner

Ikke opptjent inntekt som er knyttet til garanti- og servicearbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garantireparasjoner. Beløpet balanseføres under annen kortsiktig gjeld og inntektsføres lineært over garanti- og serviceperioden.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Penneo document id: 05LXP-VCGYC-WTQXF-6BHUS-K1IYY-AMAF5



## Noter til regnskapet 2023

### Note 2 Salgsinntekter

Per virksomhetsområde	2023	2022
Traktorer og landbruksmaskiner	53 028 426	50 328 350
Butikk og deleomsetning	35 837 072	40 360 744
Arbeidsinntekt	4 449 276	3 965 150
<b>Sum</b>	<b>93 314 774</b>	<b>94 654 244</b>

Geografisk fordeling	2023	2022
Norge	93 314 774	94 654 244
Andre land	0	0
<b>Sum</b>	<b>93 314 774</b>	<b>94 654 244</b>

### Note 3 Varer

	2023	2022
Innkjøpte handelsvarer	37 949 139	33 113 694
<b>Sum</b>	<b>37 949 139</b>	<b>33 113 694</b>
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	38 477 778	33 590 698
Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	37 949 139	33 113 694
<b>Ukuransnedskrivning</b>	<b>528 639</b>	<b>477 004</b>

### Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	8 861 686	7 516 784
Arbeidsgiveravgift	54 287	262 901
Pensjonskostnader	397 004	241 379
Andre ytelser	629 339	501 910
<b>Sum</b>	<b>9 942 316</b>	<b>8 522 973</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 14 14

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 303 687	52 000
Pensjonsutgifter	0	0
Annen godtgjørelse	0	0
<b>Sum</b>	<b>1 303 687</b>	<b>52 000</b>

Lønn til daglig leder er utbetalt med kr 1 303 687, hvorav kr 328 403 gjelder bonus avsatt i 2022.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

### OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.



## Noter til regnskapet 2023

## Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr162 000 eksl.mva.

Lovpålagt revisjon	95 000
Andre tjenester	67 000
<b>Sum honorar til revisor</b>	<b>162 000</b>

## Note 5 Varige driftsmidler

	Driftsløsøre, inventar o.a utstyr	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	1 734 242	1 734 242
Tilgang	0	0
Avgang	0	0
<b>Anskaffelseskost 31.12</b>	<b>1 734 242</b>	<b>1 734 242</b>
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	-1 645 291	-1 645 291
<b>Balansført verdi 31.12</b>	<b>88 951</b>	<b>88 951</b>
<b>Årets avskrivninger</b>	<b>30 581</b>	<b>30 581</b>
Avskrivningssats	20%	
Avskrivningsplan	Lineær	

## Note 6 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	1 116 150	1 705 423
Endring i utsatt skattefordel	-8 241	25 289
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>1 107 909</b>	<b>1 730 712</b>
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	5 015 482	7 850 408
Permanente forskjeller	20 470	16 466
Endring i midlertidige forskjeller	37 459	-114 950
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>5 073 411</b>	<b>7 751 924</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	1 116 150	1 705 423
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>1 116 150</b>	<b>1 705 423</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-59 603	-68 079	-8 477
Varebeholdning	-528 639	-477 004	51 635
Fordringer	-85 494	-91 194	-5 700
Avsetninger mv	-100 001	-100 001	0
<b>Sum</b>	<b>-773 736</b>	<b>-736 278</b>	<b>37 459</b>
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>-773 736</b>	<b>-736 278</b>	<b>37 459</b>

TRAMA HARSTAD AS

Side 9

Penneo document id: 05LXP-VCGYC-WTQXF-6BHUS-K1IYY-AMAF5



## Noter til regnskapet 2023

Utsatt skattefordel (22 %)	-170 222	-161 981	8 241
----------------------------	----------	----------	-------

## Note 7 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	186 100	369 150	23 835 115	24 390 365
Avsatt utbytte			-1 000 000	-1 000 000
Årets resultat			3 670 909	3 670 909
Pr 31.12	186 100	369 150	26 506 024	27 061 274

## Note 8 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

	2023	2022
Fordringer med forfall senere enn ett år	20 000	50 000
Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år	0	0

Gjeld som er sikret ved pant o.l.	2023	2022
Gjeld til kredittinstitusjoner	3 135 140	0
Øvrig langsiktig gjeld	0	0
Sum	3 135 140	0

Gjeldsposten er knyttet til varelagerfinansiering og har en ramme på 5 millioner. Selskapet har også en kassekreditt med ramme på 3 millioner. Det er ikke trukket av denne.

Balansført verdi av pantsatte eiendeler	2023	2022
Aksjer	3 271 182	3 271 182
Driftsløsøre, inventar og utstyr	88 951	119 531
Lager av varer og annen beholdning	37 949 139	33 113 694
Kundefordringer	3 097 057	2 979 374
Sum	41 046 196	36 093 068

## Note 9 Investering i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Investeringene i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter kostmetoden.

Selskap	Forretnings- kontor /stemmeandel	Eier- andel	EK pr. 01.01	Årets resultat	EK pr. 31.12
Trama Eiendom AS		97,26 %	2 033 086	-242 755	1 790 331

Transaksjoner med nærstående selskap	2023	2022
Leie av lokaler	1 584 000	1 440 000

Det er utarbeidet konsernregnskap hvor Trama Harstad AS er morselskap og Trama Eiendom AS er

TRAMA HARSTAD AS

Side 10

Penneo document key: 05LXP-VCGYC-WTQXF-6BHUS-K1IYY-AMAF5



## Noter til regnskapet 2023

datterselskap. Dette fås utlevert i Ruggevikveien 13, Harstad.

### Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern

<b>Fordringer</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Langsiktige fordringer	0	0
Kundefordringer	0	0
Andre fordringer	0	0
<b>Sum fordringer</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

  

<b>Gjeld</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Langsiktig gjeld	0	0
Leverandørgjeld	0	0
Kortsiktig gjeld	330 000	0
<b>Sum gjeld</b>	<b>330 000</b>	<b>0</b>

Det er ikke stillet garantier eller andre sikkerhetsstillelser til fordel for konsernselskapet.

### Note 11 Bankinnskudd

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Bundne skattetrekksmidler	333 007	320 624

### Note 12 Antall aksjer, aksjeeiere m

<b>Aksjekapital</b>	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Balanseført</b>
Ordinære aksjer	1 861	100	186 100

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Aksjekapitalen eies av følgende aksjonærer:

<b>Aksjonærer:</b>	<b>Eierandel</b>
John-Arne Traasdahl	21,92%
Ann Helga T. Johansen	21,92%
Kate Elin Rundhaug	21,92%
Wenche Traasdahl	21,92%
Hans Arne Traasdahl	9,34%
<b>Sum</b>	<b>97,02%</b>
Øvrige (eierandel < 5 %)	2,98%
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>100,00%</b>

### Aksjer eiet av styremedlemmer og daglig leder

John-Arne Traasdahl	styremedlem	21,92%
---------------------	-------------	--------



## PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

### Tore Mikal Jensen

Styremedlem

Serial number: UN:NO-9578-5995-4-143962

IP: 80.213.xxx.xxx

2024-03-14 17:25:01 UTC



### Kenneth Granås Johansen

Styremedlem

Serial number: 9578-5997-4-809162

IP: 193.213.xxx.xxx

2024-03-14 18:01:35 UTC



### John Arne Traasdahl

Styremedlem

Serial number: 9578-5997-4-359493

IP: 92.220.xxx.xxx

2024-03-14 18:27:07 UTC



### Morten Fornes

Styreleder

Serial number: UN:NO-9578-5994-4-518584

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-14 20:59:44 UTC



Penneo document key: 05LXP-VCCYC-WTQXF-6BHUS-K1IYY-AMAF5

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

#### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>



*Penneo document key: 2QDJS-DXAQS-65CYB-POV6H-SU5BD-ITLOA*



## Resultatregnskap

	Note	2023	2022
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekter	2	92 645 969	93 128 184
Andre driftsinntekter	2	668 805	1 526 060
<b>Sum driftsinntekter</b>		<u>93 314 774</u>	<u>94 654 244</u>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnad	3	72 928 924	73 209 944
Lønnskostnader	4	9 994 866	8 575 523
Avskrivning varige driftsmidler	6	901 054	501 469
Annen driftskostnad	4	3 908 035	3 912 537
<b>Sum driftskostnader</b>		<u>87 732 879</u>	<u>86 199 473</u>
<b>Driftsresultat</b>		<u>5 581 895</u>	<u>8 454 771</u>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		177 770	236 568
Annen finansinntekt		21	5 325
Annen rentekostnad		1 079 954	811 126
Annen finanskostnad		11 772	10 403
<b>Resultat av finansposter</b>		<u>(913 935)</u>	<u>(579 636)</u>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<u>4 667 960</u>	<u>7 875 135</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	5	1 031 210	1 736 160
<b>Ordinært resultat</b>		<u>3 636 750</u>	<u>6 138 975</u>
<b>Årsresultat</b>		<u>3 636 750</u>	<u>6 138 975</u>
Herav til minoritetsinteresser		(7 420)	528
Årsresultat til majoritetsinteressene		3 644 170	6 138 446

Penneo document key: 2QDJS-DXAQS-65CXB-POV6H-SUSBD-ITLOA



## Balanse

	Note	2023	2022
<b>Eiendeler</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	5	152 464	52 765
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<u>152 464</u>	<u>52 765</u>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger, og annen fast eiendom	6, 7	13 033 297	13 691 640
Maskiner og anlegg	6	1 647 965	1 860 095
Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l.	6, 7	88 951	119 531
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<u>14 770 213</u>	<u>15 671 266</u>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i aksjer og andeler		-	-
Andre langsiktige fordringer	7	20 000	50 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<u>20 000</u>	<u>50 000</u>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<u>14 942 677</u>	<u>15 774 031</u>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	3, 6	37 949 139	33 113 694
<b>Sum varer</b>		<u>37 949 139</u>	<u>33 113 694</u>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	6	3 097 057	2 979 374
Andre fordringer		943 250	1 122 180
<b>Sum fordringer</b>		<u>4 040 307</u>	<u>4 101 554</u>
<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	2 850 760	8 036 892
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l.</b>		<u>2 850 760</u>	<u>8 036 892</u>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<u>44 840 206</u>	<u>45 252 140</u>
<b>Sum eiendeler</b>		<u>59 782 886</u>	<u>61 026 174</u>



<b>Balanse</b>			
	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Egenkapital og gjeld</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	9,1	186 100	186 100
Overkurs	9	369 150	369 150
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>555 250</b>	<b>555 250</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	9	26 475 174	24 831 004
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>26 475 174</b>	<b>24 831 004</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>83 689</b>	<b>91 109</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>27 114 113</b>	<b>25 477 363</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	5	-	-
Andre avsetninger for forpliktelser		100 001	100 001
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>100 001</b>	<b>100 001</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	11 250 000	11 850 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>11 250 000</b>	<b>11 850 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	3 135 140	-
Leverandørgjeld		14 101 920	20 062 450
Betalbar skatt	5	1 130 910	1 708 713
Skyldig offentlige avgifter		688 499	653 086
Utbytte	9	1 000 000	-
Annen kortsiktig gjeld		1 262 302	1 174 561
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>21 318 771</b>	<b>23 598 810</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>32 668 772</b>	<b>35 548 811</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>59 782 885</b>	<b>61 026 174</b>

Harstad, 14. mars 2024

John-Arne Traasdahl  
styremedlem

Tore Mikal Jensen  
styremedlem

Morten Fornes  
styreleder

Kenneth Granås Johansen  
daglig leder/styremedlem

Penneo document key: 2QDJS-DXAQS-65CXB-POV6H-SU5BD-ITLOA

**Kontantstrømoppstilling**

Indirekte modell

	2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
+/- Resultat før skattekostnad	4 667 960	7 875 135
- Periodens skatt	(1 708 713)	(1 202 174)
+ Ordinære avskrivninger	901 054	501 469
+ Nedskrivning anleggsmidler	0	0
+/- Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-	-
+/- Endring varelager	(4 835 445)	(7 121 417)
+/- Endring kundefordringer	(117 683)	2 050
+/- Endring leverandørgjeld	(5 960 530)	629 371
+/- Forskjell kostnadsført pensjon - betalte premier o.l.	0	0
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter	332 085	1 811 846
+/- Endring ved tilgang /avgang selskaper	0	0
= <b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<u>(6 721 272)</u>	<u>2 496 280</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
+ Innbetalinger ved salg av finansielle anleggsmidler	-	0
- Utbetalinger ved kjøp av finansielle anleggsmidler	-	0
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	-	-
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-	(4 129 405)
+/- Endring i andre investeringsposter	-	0
= <b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<u>0</u>	<u>(4 129 405)</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
+/- Netto endring i langsiktig gjeld	(600 000)	10 754 709
+/- Netto endring i kortsiktig bankgjeld	3 135 140	(6 211 478)
+/- Andre endringer egenkapital	-	-
+ Kapitalinnskudd ved stiftelse	-	0
- Utbetalinger av utbytte	(1 000 000)	(1 000 000)
= <b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<u>1 535 140</u>	<u>3 543 231</u>
= <b>Netto endring i kontanter og kontantekv.</b>	<u>(5 186 132)</u>	<u>1 910 106</u>
+ <b>Beholdning av kontanter og kontantekv. 1.1.</b>	<u>8 036 892</u>	<u>6 126 786</u>
= <b>Beholdning av kontanter og kontantekv. 31.12</b>	<u>2 850 760</u>	<u>8 036 892</u>

Penneo document key: 2QDJS-DXAQS-65CXB-POV6H-SUSBD-ITLOA



## Noteopplysninger

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2023

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

#### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

#### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen. Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Leieinntekter inntektsføres lineært over leieperioden.

#### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretslopet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Tomter avskrives ikke.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

#### Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp, foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen.

Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

#### Investeringer i andre selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre selskaper. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt.

Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående

#### Varer

Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.



## Noteopplysninger

### Pensjoner

Selskapet har pensjonsordning. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap. Selskapet har innskuddsplaner.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

Selskapet har ikke tidligere oppført utsatt skattefordel på bakgrunn av valggangen for små foretak. Selskapet er nå definert som øvrige foretak og har bokført utsatt skattefordel på kr 232 570 pr. 01.01.21 direkte mot annen egenkapital. Datterselskapet er definert som små foretak og har benyttet seg av valggangen slik at utsatt skattefordel ikke er bokført i selskapsregnskapet. I konsernregnskapet er dette imidlertid bokført. Årets endring av utsatt skattefordel er ført over resultatregnskapet.

### Garantier, servicearbeid og reklamasjoner

Ikke opptjent inntekt som er knyttet til garanti- og servicearbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garantireparasjoner. Beløpet balanseføres under annen kortsiktig gjeld og inntektsføres lineært over garanti- og serviceperioden.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Konsernet består av:	Eierandel:	Stemmeandel:	Forretningskontor:
Trama Harstad AS	(morselskap)		
Trama Eiendom AS	97 %	97 %	Harstad

All omsetning i Trama Eiendom AS skjer til Trama Harstad AS og er eliminert bort i konsernregnskapet. For øvrig er interne fordringer og gjeld samt konserninterne transaksjoner eliminert i konsernregnskapet.



## Noteopplysninger

Note 2	Salgsinntekter	2023	2022
<i>Pr virksomhetsområde</i>			
	Traktorer og landbruksmaskiner	53 028 426	50 328 350
	Butikk og deleomsetning	35 837 072	40 360 744
	Arbeidsinntekt	4 449 276	3 965 150
	<b>Sum</b>	<b>93 314 774</b>	<b>94 654 244</b>
<i>Geografisk fordeling</i>			
	Norge	93 314 774	94 654 244
	Europa	-	-
	<b>Sum</b>	<b>93 314 774</b>	<b>94 654 244</b>

## Note 3 Varer

Varebeholdningen gjelder innkjøpte handelsvarer og er bokført til anskaffelseskost.

	2023	2022
Innkjøpte handelsvarer	37 949 139	33 113 694
<b>Sum</b>	<b>37 949 139</b>	<b>33 113 694</b>
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	38 477 778	33 590 698
Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	37 949 139	33 113 694
Ukuransnedskrivning	528 639	477 004

## Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	8 911 686	7 569 334
Arbeidsgiveravgift	56 837	262 901
Pensjonskostnader	397 004	241 379
Andre ytelser	629 339	501 910
<b>Sum</b>	<b>9 994 866</b>	<b>8 575 524</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret

14

12

### Ytelser til ledende personer

Daglig leder

Styret

Lønn	1 303 687	52 000
Pensjonsutgifter	-	-
Annen godtgjørelse	0	0
<b>Sum</b>	<b>1 303 687</b>	<b>52 000</b>

Lønn til daglig leder er utbetalt med kr 1 303 687, hvorav kr 328 403 gjelder bonus avsatt i 2022. Daglig leders bonus beregnes med 5% av driftsresultatet.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.



## Noteopplysninger

### OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

### Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 162 000 ekskl.mva.

Lovpålagt revisjon	95 000
Andre tjenester	67 000
<b>Sum honorar til revisor</b>	<b>162 000</b>

### Note 5 Skatt

	2023	2022
<b>Årets skattekostnad</b>		
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	1 130 910	1 708 713
Endring utsatt skatt	-99 699	27 448
<b>Årets totale skattekostnad</b>	<b>1 031 211</b>	<b>1 736 161</b>
Herav henført til ekstraordinært resultat	0	0
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>1 031 211</b>	<b>1 736 161</b>

### Skattepliktig inntekt:

Ordinært resultat før skatt	4 787 486	7 994 659
Permanente forskjeller	19 369	16 511
Endring midlertidige forskjeller	-258 730	-244 293
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>4 548 125</b>	<b>7 766 877</b>

	2023	2022
<b>Betalbar skatt i balansen:</b>		
Betalbar skatt på årets resultat	1 130 910	1 708 713
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>1 130 910</b>	<b>1 708 713</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	21 119	428 358	-407 239
Varebeholdning	-528 639	-477 004	-51 635
Fordringer	-85 494	-91 194	5 700
Avsetninger mv.	-100 001	-100 001	0
<b>Sum</b>	<b>-693 015</b>	<b>-239 841</b>	<b>-453 174</b>
Utsatt skatt/skattefordel	-152 463	-52 765	-99 698
Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	0	0	
Balanseført utsatt skattefordel	-152 463	-52 765	-99 698
	22 %	22 %	



## Noteopplysninger

### Note 6 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk levetid.

	Tomter og bygninger	Maskiner og anlegg	Driftsløsere, inventar o.l.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	19 931 467	2 058 551	1 734 242	23 724 260
Tilgang	0	0	0	0
Avgang				0
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>19 931 467</b>	<b>2 058 551</b>	<b>1 734 242</b>	<b>23 724 260</b>
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	5 460 999	977 284	1 614 711	8 052 994
Årets nedskrivninger				0
Årets avskrivninger	763 735	106 738	30 580	901 053
<b>Akkumulerte avskrivninger 31.12.</b>	<b>6 224 734</b>	<b>1 084 022</b>	<b>1 645 291</b>	<b>8 954 047</b>
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>13 706 733</b>	<b>974 529</b>	<b>88 951</b>	<b>14 770 213</b>
Økonomisk levetid	33 år	20 år	10 år	
Avskrivningsplan	lineær	lineær	lineær	

### Note 7 Fordringer, gjeld, pantstilleler og garantier m.v.

	2023	2022
Fordringer med forfall senere enn ett år	20 000	50 000
Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år	8 250 000	8 950 000
<b>Gjeld som er sikret ved pant o.l.</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Langsiktig gjeld til kreditinstitusjoner	11 250 000	11 850 000
Kortsiktig gjeld til kreditinstitusjoner	3 135 140	-

Selskapet har varelagerfinansiering med en ramme på 5 millioner, det er trukket 3,1 mill av denne år 31.12.23  
I tillegg har selskapet en kassekreditt med ramme på 3 millioner. Det er ikke trukket av denne pr. 31.12.23.

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2023	2022
Tomter, bygninger o.l.	13 033 297	13 691 640
Driftsløsere, inventar og utstyr	88 951	119 531
Lager av varer	37 949 139	33 113 694
Kundefordringer	3 097 057	2 979 374
<b>Sum</b>	<b>54 168 444</b>	<b>49 904 239</b>

### Note 8 Bundne midler

Bundne midler på bankkonto for skattetrekk utgjør kr 333 007 mot kr 320 624 i fjor.



## Noteopplysninger

Note 9	Egenkapital konsern		Annen egenkapital	Minoritet	Sum
	Selskaps-kapital	Overkurs			
Egenkapital 01.01.	186 100	369 150	23 831 004	91 109	24 477 363
Årets resultat			3 644 170	(7 420)	3 636 750
Avsatt utbytte			(1 000 000)		(1 000 000)
Andre endringer					-
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>186 100</b>	<b>369 150</b>	<b>26 475 174</b>	<b>83 689</b>	<b>27 114 113</b>

## Note 10 Aksjekapital og aksjeeiere

### Selskapskapital

Morselskapet har en aksjekapital på kr 186 100 fordelt på 1 861 aksjer til pålydende kr 100 pr aksje. Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjene har lik stemmerett.

Aksjekapitalen eies av følgende aksjonærer:

	Eierandel
John-Arne Traasdahl	21,92 %
Ann Helga T. Johansen	21,92 %
Kate Elin Rundhaug	21,92 %
Wenche Traasdahl	21,92 %
Hans Arne Traasdahl	9,34 %
<b>Sum &gt; 1% eierandel</b>	<b>97,02 %</b>
Øvrige eierandel < 5 %	2,98 %
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>100,00 %</b>



## PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

### Tore Mikal Jensen

Styremedlem

Serial number: UN:NO-9578-5995-4-143962

IP: 80.213.xxx.xxx

2024-03-14 17:25:01 UTC



### Kenneth Granås Johansen

Styremedlem

Serial number: 9578-5997-4-809162

IP: 193.213.xxx.xxx

2024-03-14 18:01:35 UTC



### John Arne Traasdahl

Styremedlem

Serial number: 9578-5997-4-359493

IP: 92.220.xxx.xxx

2024-03-14 18:27:07 UTC



### Morten Fornes

Styreleder

Serial number: UN:NO-9578-5994-4-518584

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-14 20:59:44 UTC



Penneo document key: 2QDJS-DXAQS-65CXB-POV6H-SU5BD-ITLOA

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

#### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>



BDO AS  
Storåkeren 11  
9411 Harstad

## Årsberetning 2023 – Trama Harstad AS

### Virksomhetens art og tilholdssted

Trama Harstad AS er en handels- og servicebedrift som ligger i Harstad kommune. Virksomhetens forretningside og strategi er å være ledende innen salg og service av landbruksmaskiner, terrenggående kjøretøy samt park og hageredskaper.

Konsernet består i tillegg til Trama Harstad AS av følgende datterselskap:

Trama Eiendom AS

### Redegjørelse for årsregnskapet

Omsetningen i konsernet redusertes fra NOK 94 654 244 i 2022 til NOK 93 314 774 i 2023. Årsresultatet ble i 2023 redusert til NOK 5 581 895 sammenlignet med NOK 8 454 771 året før. Økte renteutgifter, lønnskostnader, fortsatt prisvekst, og fall i omsetning Q4 med konsekvens i økte lager er de viktigste årsaker til utviklingen. Tross noe redusert omsetning og resultat er 2023 et økonomisk tilfredsstillende år.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i Trama Harstad AS var på NOK – 7 458 856, mens driftsresultatet for selskapet utgjorde NOK 5 154 396. Differansen skyldes i hovedsak endring i varelager og leverandørgjeld.

De samlede investeringene i konsernet i 2023 var NOK 0.

Konsernets likviditetsbeholdning var NOK 2 850 760 per 31.12.2023. Konsernets evne til egenfinansiering av investeringer er god.

Konsernets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2023 65 % av samlet gjeld i konsernet, sammenlignet med 67 % pr. 31.12.2022. Konsernets finansielle stilling er god, og pr. 31.12.2023 kan konsernet nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av de mest likvide midlene.

Totalkapitalen var ved utgangen av året NOK 59 782 885, sammenlignet med NOK 61 026 174 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2023 var 45 %, sammenlignet med 40 % pr. 31.12.2022.



## Fremtidig utvikling

Markedsutviklingen de neste årene er noe usikker. Nedgangen i norsk og lokalt landbruk fortsetter. Fortsatt kraftig prisvekst på våre produkter og bondens driftsutgifter til daglig drift som gjødsel, energi og drivstoff reduserer bondens kjøpekraft, tross et solid løft på 11 mrd til norsk landbruk fra regjeringen i 2022. Men vi ser en økning i omsetningen fra markeder utenfor landbruket, som transport og veivedlikehold som et resultat av traktorens allsidighet. I konsumentmarkedet ser vi redusert kjøpekraft knyttet til prisvekst og levekostnader som ikke kompenseres av lønnsøkning. Det forventes derfor en nedgang i volum mens omsetning opprettholdes på grunn av prisvekst.

Våre prognoser for fremtidige resultater vil kunne preges av den usikkerheten som normalt preger vurderinger av fremtidige forhold. På kort sikt vil konsernet sette søkelys på virkningen av leveringssituasjonen til våre leverandører og vurdere tiltak for å opprettholde omsetningen og lønnsomheten neste år. Konsernet har etablert en strategi fram mot år 2025 som skal sikre grunnlag for fortsatt vekst og resultatutvikling. Konsernet vil satse bevisst på effektivisering og kvalitetssikring på salg av verkstedtjenester med henblikk på å øke markedsandelen og inntjeningen.

## Finansiell risiko

### Overordnet om målsetting og strategi

Trama Eiendom AS er eksponert for finansiell risiko på rentenivå. Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret.

### Markedsrisiko

Trama Harstad AS er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt euro og dollar, da en vesentlig del av selskapets importører kjøper i euro eller dollar. Endringer i euro og dollar påvirker prisbildet til sluttbruker og dermed etterspørsel på kort sikt. Trama Eiendom AS er eksponert for endringer i rentenivået, selskapet har ca 11.25 mio netto langsiktig gjeld. Lånet har flytende rente med nibor påslag, ved utgangen av 2024 er det forventet at 3 mnd nibor (pengemarkedsrenten) skal ligge omtrent på dagens nivå på 4,7 %, for deretter å falle ca 1 prosentpoeng i 2025.

### Kredittrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav, Trama Harstad AS gir i liten grad kunder kjøpskreditt da kapitalvareomsetningen i stor grad finansieres gjennom finansselskaper eller forhåndsbetaling.



## Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god, men vi har økende søkelys på forfalte fordringer. Forfallstidspunkter for kundefordringer opprettholdes. Tramas Styre er komfortabel med dagens finansielle situasjon gitt siste års solide resultater som gir stor handlingsfrihet med høy rentedeckningsgrad og ubenyttet kassakreditt.

## Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2024 og konsernets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

## Resultatdisponering

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Trama Harstad AS:

<b>Avsatt utbytte</b>	1 000 000
<b>Overført annen egenkapital</b>	2 907 909
<b>Sum Disponert</b>	3 907 573

Forslaget er begrunnet i eiernes ønske om å styrke kapitalstrukturen i selskapet.

## Arbeidsmiljø

Sykefraværet i konsernet var på totalt 414 dager i 2023 (13,6 % av totale arbeidstimer i konsernet regnet ut fra et årsverk på 1750 timer), 391 dager er fra langtidssykemelding og 23 (0,75%) dager er egenmeldinger. Egenmeldinger er redusert fra 40 til 23 dager. Styret anser dette som tilfredsstillende, sett i lys av at en persons fravær i forbindelse med kreftbehandling står for det meste av langtidssykemeldinger i konsernet. Konsernet vil arbeide videre med å redusere antall sykedager, og fortsetter med tiltak i form av treningstilbud, tilbud om fysioterapi og bedriftshelsetjeneste.

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, som har resultert i store materielle skader eller personskader.

Arbeidsmiljøet ansees som inkluderende og godt.

Samarbeidet med de ansatte har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.



## Likestilling og diskriminering

Selskapet har pr utgangen av året 13 ansatte, av disse er det 1 kvinne (7,6 %). Kvinneandelen i administrative stillinger utgjør 50 %, mens andelen av kvinner i lederstillinger utgjør 0 %.

Gjennomsnittslønn for kvinner og menn i heltidsstillinger utgjorde henholdsvis kr 463 859 og Kr 498 194. Selskapet har totalt 0 ansatte i deltidsstillinger, av disse er 0 kvinner. Selskapet har som policy at arbeid av lik verdi skal gi lik lønn.

Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for likestilling innenfor virksomheten. Ved rekruttering, både internt og eksternt prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn. Det underrepresenterte kjønn vil i større grad bli oppfordret til å søke. På denne måten vil selskapet forsøke å øke kvinneandelen i de stillingskategorier hvor denne er særskilt lav.

Bedriften arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. For å bidra til dette, har bedriften blant annet etablert rutiner for rekruttering, hvor søkere fra underrepresenterte grupper oppfordres til å søke. Det er også foretatt en gjennomgang av kriteriene for karriereutvikling og lederstillinger i bedriften.

## Ytre miljø

Utslipp fra verksted, inkludert stoffer som kan innebære miljøskader, er innenfor de kravene myndighetene stiller. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. En betydelig del av miljøarbeidet konsentrerer seg om etablering av systemer for håndtering av farlig avfall som verksted produserer. Det er inngått avtaler med HRS og Perpetum for forsvarlig oppbevaring, håndtering og rapportering av farlig avfall.

## Åpenhetsloven

Redegjørelse for konsernets aktsomhetsvurderinger knyttet til åpenhetsloven er under arbeid og blir publisert på våre hjemmesider [www.trama.no](http://www.trama.no) når den er ferdigstilt.



### Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder

Det er tegnet styreansvarforsikring i 2023.

Breivika/Teams, 15.03.2023

Kenneth Granås Johansen - daglig leder/styremedlem  
Daglig leder (elektronisk signert)

Morten Fornes - styreleder  
Styreleder (elektronisk signert)

John Arne Traasdahl - styremedlem  
Styremedlem (elektronisk signert)

Tore Mikal Jensen - styremedlem  
Styremedlem (elektronisk signert)

Penneo document key: U6JES-5M58J-3TTI8-1WLPS-PJZ7P-IJWHB



# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Morten Fornes

Styreleder

Serial number: UN:NO-9578-5994-4-518584

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-19 14:01:17 UTC



## Tore Mikal Jensen

Styremedlem

Serial number: UN:NO-9578-5995-4-143962

IP: 89.8.xxx.xxx

2024-03-19 14:36:10 UTC



## John Arne Traasdahl

Styremedlem

Serial number: 9578-5997-4-359493

IP: 193.75.xxx.xxx

2024-03-19 15:00:20 UTC



## Kenneth Granås Johansen

Styremedlem

Serial number: 9578-5997-4-809162

IP: 193.213.xxx.xxx

2024-03-19 15:01:24 UTC



Penneo document key: U6JES-5M58J-3TTI8-1WLPS-PJZ7P-IJWHB

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>